
OBEC BRNÍŘOV 

 
 

Brnířov 41 

345 06 Kdyně 
 

 

 

 

Komentář ke střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2022-2024 

 

Střednědobý výhled rozpočtu byl vypracován s ohledem na plánované investiční akce a se 

zohledněním uzavřených smluvních vztahů a dopadu přijatých dlouhodobých závazků. 

 

 

Rok 2022  

- obec počítá s běžnými daňovými příjmy 

- největší příjmovou položkou v rozpočtu obce je částka 10 021 740,-Kč – jedná se o 

prostředky ze dvou dotačních titulů, na které obec získala rozhodnutí o přidělení dotace 

a budou vyplaceny na projekty v roce 2022 (jde o rekonstrukci MK a rekonstrukci 

chodníků) 

- nedaňové příjmy tvoří hlavně příjmy z vodného a stočného a příjmy spojené 

s pronájmem sociálních bytů 

- výdajové položky počítají s realizací několika hlavních investičních projektů, a to 

rekonstrukce místní komunikace do OZ II a III, rekonstrukce chodníků při silnici I/22, 

dokončení rozpracované investice rekonstrukce parkovišť v obci a vybudování rozšíření 

VO 

- neinvestiční výdaje zahrnují běžný provoz obce, platy zaměstnanců, odměny 

zastupitelů, služby a materiálové nákupy zabezpečující běžný provoz obce, spotřebu 

energií, údržbu veřejné zeleně a komunikací v obci 

- obec nadále počítá s příspěvkem na provoz pro MŠ 

- obec musí nadále počítat s běžnými splátkami čerpaných úvěrů 

 

Rok 2023 

- obec počítá s běžnými daňovými příjmy 

- nedaňové příjmy tvoří hlavně příjmy z vodného a stočného a příjmy spojené 

s pronájmem sociálních bytů 

- obec bude usilovat o získání dotací na rekonstrukci další MK, dále na opravu budovy 

obecního úřadu a mateřské školy  

 



- neinvestiční výdaje zahrnují běžný provoz obce, platy zaměstnanců, odměny 

zastupitelů, služby a materiálové nákupy zabezpečující běžný provoz obce, spotřebu 

energií, údržbu veřejné zeleně a komunikací v obci 

- obec nadále počítá s příspěvkem na provoz pro MŠ 

- obec musí nadále počítat s běžnými splátkami dříve čerpaných úvěrů 

- v případě získání příslušných dotací má obec v plánu rekonstrukci další MK v obci a 

opravu budovy č. p. 41 

 

 

Rok 2024 

- obec počítá s běžnými daňovými příjmy 

- nedaňové příjmy tvoří hlavně příjmy z vodného a stočného a příjmy spojené 

s pronájmem sociálních bytů 

- obec bude usilovat o získání dotace na vybudování obecního vodojemu 

- neinvestiční výdaje zahrnují běžný provoz obce, platy zaměstnanců, odměny 

zastupitelů, služby a materiálové nákupy zabezpečující běžný provoz obce, spotřebu 

energií, údržbu veřejné zeleně a komunikací v obci 

- obec nadále počítá s příspěvkem na provoz pro MŠ 

- obec musí nadále počítat s běžnými splátkami dříve čerpaných úvěrů 

- obec plánuje vybudování vodojemu, při čemž se bude snažit využít dostupných 

dotačních titulů 

 

V Brnířově dne 12. 10. 2021  


